CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 11/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente

Representação, a ser encaminhada ao Comandante da 120ª CIA de Polícia Militar de Carandaí,

1º Ten Vinicius Henrique Batista, solicitando a viabilidade de instalação de posto policial no

Bairro Ponte Chave, visando proporcionar uma maior segurança aos moradores.

A direção da Associação Comunitária do referido bairro informa que cederá

parte das instalações da sua sede, situada na Avenida Francisco do CArmo (próximo à quadra de

esportes), para a instalação do posto policial

Sala Vereador Cícero Barbosa, 05 de março de 2021.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA

-Vereador-